
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ГОСУДАРСТВЕННАЯ НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ 

КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 15.08.2011 № 1227 
«Об утверждении Правил внутреннего распорядка для пациентов стационара

и Правил пребывания в стационаре лиц, осуществляющих уход за детьми 
ГБУЗ НСО «Государственная Новосибирская областная клиническая больница»

В целях соблюдения ст. 12 Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об 
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака» и для предотвращения воздействия 
окружающего табачного дыма на здоровье человека 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака пациентами и лицами, осуществляющими уход 
за пациентами, на территории и в помещениях ГБУЗ НСО «ГНОКБ».

2. Внести следующие изменения в приказ ГБУЗ НСО «ГНОКБ» от 
15.08.2011 № 1227 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка для 
пациентов стационара и Правил пребывания в стационаре лиц, осуществляющих 
уход за детьми ГБУЗ НСО «Государственная Новосибирская областная 
клиническая больница»:

2.1. В пунктах 3, 4 заменить «Орловой Е.Ю.» на «Новицкой Т.П.» в 
соответствующих падежах.

2.2. Подпункт 2.1 пункта 2 приложения № «1 Правила внутреннего 
распорядка для пациентов стационара ГБУЗ НСО «ГНОКБ» изложить в 
следующей редакции:

«2.1) курить на территории и в помещениях больницы;».
2.3. Подпункт 2.1 пункта 2 приложения № 2 «Правила пребывания в 

стационаре ГБУЗ НСО «ГНОКБ» лиц, осуществляющих уход за детьми» 
изложить в следующей редакции:

«2.1) курить на территории и в помещениях больницы;».
3. Главной медицинской сестре больницы Новицкой Т.П. организовать 

ознакомление пациентов и лиц, осуществляющих уход за пациентами, при 
поступлении в отделения с изменениями, внесенными настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главную 
медицинскую сестру больницы Новицкую Т.И.

г. Новосибирск

Главный врач



Палыга
3159762

1 экз. -  дело
1 экз. -  Комиссарова Т.В.
1 экз. -  Трубицын А.Г.
1 экз. -  Новицкая Т.И. 
по 1 экз. -  старшим л ^ сестр ам  отделений


